
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J Ö П 

             09 ноября 2020 года                 с.Чоя                        № 546 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования  

«Чойский район» от 26.10.2020 № 533 

«О переводе органов управления и сил  

муниципального звена Чойского района 

территориальной подсистемы  РСЧС  

Республики Алтай в режим функционирования 

«Повышенная готовность» 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Алтай от 18 

марта 2020 года № 144-р «О введении режима «Повышенная готовность» и 

мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV) на территории Республики Алтай» (в ред. от 06.11.2020), 

Администрация муниципального образования «Чойский район»:  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести постановление администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 26.10.2020 № 533 «О переводе органов управления и сил 

муниципального звена  Чойского района территориальной  подсистемы  РСЧС 

Республики  Алтай в режим функционирования «Повышенная готовность» 

следующие изменение: 

          1.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

           «18.  Муниципальный учреждениям, осуществляющим деятельность на 

территории Чойского района Республики Алтай, реализующим 

дополнительные общеобразовательные программы, обеспечить свою 

деятельность в дистанционном режиме в период с 26 октября 2020 года по 16 

ноября 2020 года в соответствии с годовым календарным учебным графиком 

на 2020-2021 учебный год. 

        18.1. Гражданам в возрасте 65 лет и старше соблюдать режим 

самоизоляции по месту проживания (пребывания) или в иных помещениях, в 

том числе в садовых домах на периоды Гражданам в возрасте 65 лет и старше 



соблюдать режим самоизоляции по месту проживания (пребывания) или в иных 

помещениях, в том числе в садовых домах на периоды: 

          а) с 26 октября 2020 года по 13 ноября 2020 года; 

          б) с 14 ноября 2020 года по 27 ноября 2020 года».  

 1.2. Дополнить пунктом 18.1.1 следующего содержания:  

«18.1.1 Пункт 18.1. настоящего постановления не применяется в 

случаях: 

а) обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью; 

б) прямой угрозы жизни и здоровью; 

в) следования к месту и от места профессиональной деятельности, 

которая не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 11 мая 2020 года N 316 «Об определении порядка продления 

действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» ; 

г) следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ и услуг, 

реализация которых не приостановлена в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 11 мая 2020 года N 316 «Об определении порядка 

продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

д) выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 

метров от места проживания (пребывания); 

е) выноса коммунально-бытовых отходов до ближайшего места их 

накопления. 

       2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

            «Чойский район» 

 

     М.Ю. Маргачёв 

 

 

 


